*Expetere* hoc non possunt ipsi mortalium Spiritus: quia causam,  
cur expeterent, nullam habent: habent verò, cur cupere debeant  
latere, & ad viuos redire nunquam. Priùs clarum est ex eo, quod  
bonum sperent nullum: posterius ex malo, quod suo ad nos redi-  
tu incurront.

Si miseris bonum aliquod propositum esset, quod viuorum con-  
fuetudine consequi valerent, redditum fortè affectarent: ad propo-  
situm prorsus est nullum. Non fortunarum, aut corporis; quia hu-  
iū capaces non sunt. Non animæ; quia ea Spirituum horum est  
conditio, ut secundum animam perpetuò debeant esse miseri, &  
& infelices.

Sed & malum, quod suo ad nos reditu incurront, ne redditum af-  
fectent, impedit. Illud est honoris, quem apud nos saluum esse cu-  
piunt, iactura; qui in præsentissimum periculum adducitur. An  
fortè honoris rationem non habent superbiæ filij? quorum, ut di-  
uina habent eloquia, *Superbia ascendit semper?* Aut in discriminem ho-  
nor non vocatur, cum socij intelliguntur esse Dāmonum? hostes  
Dei? ter in omnem eternitatem miserrimæ creaturæ?

*Dei* forsitan voluntate, atque imperio, rebus viuorum sèpiùs  
intersunt dāminatorum Spiritus? Verùm vnde hoc constat? Quòd  
*Dei* voluntate ad nos redeant certum: quòd sèpissimè redeant,  
nec certum, nec verisimile, imò improbabile.

Habet hoc Deus Opt. Max. vt legum, quas sanxiuit, studiosissi-  
mus sit obseruator. Iam verò ita de perditæ salutis hominibus sta-  
tuit; vt quamprimum ex hac vita discederét, mox sua ipsis suppli-  
cia, suis certis locis manerent, quæ perpetuum sustinerent. An de-  
cretum hoc temere violabit? an locis alijs, quām à mundi constitu-  
tione ordinatis volet hærere?

Quid verò hic dubium? Vtrum, quod perditis hominibus mox  
à morte, sua maneant supplicia? An quòd hæc certis locis miseri su-  
stineant? An quòd Deus legum suarum sit studiosus obseruator.

Primum clarum est, vel solo diuitis Epulonis exemplo; qui  
suorum, quæ mox à morte sustinuit, tormentorum, testis est misera  
illa & lamentabili oratione; *Crucier in hac flamma.* Luce 16. Scio  
quosdā hoc argumentū illudere; & docere presentis tēporis verbo,  
futuras

DE LOCIS INFESTIS

24 futuras penas significari, quas post diem Iudicij Epulo, cum alijs  
damnatis communes habiturus est: sed attendant illi: vtrum etiam  
post futurum Iudicij diem velint futuros in mundo Epulonis fra-  
tres; quos tamen ipse suo malo desiderat sapientiores reddi: vtrum  
tunc tempus velint admittere, quo audire licebit Moysen & Pro-  
phetas; quos audiendos docet Abraham. Quo tempore licuit Moy-  
sen & Prophetas audire: quo tempore superstites erant fratres  
Epulonis, ipse cruciabatur. Mox igitur à morte cruciabatur. Sed  
de hoc aliás.

25. Et certis locis miseri supplicia sustinent: In Inferno, Damnato-  
rum perpetuo carcere: loco umbroso, omnis desperationis & mi-  
seriae plenissimo. de quo licet quidam disputent, ubinam sit: no-  
bis tamen satis ex Scriptura colligitur, esse intra viscera terrae. In-  
fernus subter ( inquit Isaías cap. 14.) conturbatus est, in occursum aduen-  
tiu*m* tui. Et Ecclesiasticus prædicens aduentum Christi ad inferos  
(cap. 24.) dixit: Penetrabo omnes inferiores partes terra, & inspiciam  
omnes dormientes, & illuminabo omnes sperantes in Domino. Denique  
explicans Scriptura ( Num. 16. ) quomodo Dathan & Abiron de-  
scenderint in infernum, ait: Disrupta est terra, sub pedibus eorum, &  
aperiens os suum devorauit illos, cum tibernaculis suis, & univerſa sub-  
stantia eorum: descenderuntq; viui in infernum, operi humo.

26. Longè vero est à Deo, ut quas ipse leges posuit, mox violet. Fi-  
delis est in omnibus verbis suis. Non est Deus quasi homo, ut mentiatur;  
neq; ut filius hominis, ut mutetur. Num. 23. Apud ipsum nulla transmu-  
tatio, inquit B. Iacobus cap. 1. Ipse vero, Ego Deus, inquit, & nos  
mutor, Malach. 3.

27. Sed & hoc querimus, quam ob causam possit Deus velle, ut mi-  
seri rebus viuentium interliniat? An ut testes sint suppliciorum infer-  
nalium apud viuentes? Habent hi Moysen et Prophetas; illos audi-  
ant: habent verbum Dei; illi credant. Forte crediti sunt ex infe-  
ris resurgentibus? Si Moysi, Prophetis, & verbo Dei non credunt,  
nec credent resurgentibus à mortuis. An forte volet redire, ut per  
hos de peccatoribus iusta exigat supplicia, & peccata inflati malis  
vindicet? Hic ipsi seruūt mentes Angelicæ, ab hoc, & alijs ( quibus  
Deo famulantur) officijs dicti administratorij spiritus.

28. Ex his facile colligitur, aut nunquam viuorum rebus interesse  
hominum damnatorum Spiritus, quod dici non debet; aut inter-  
esse rarissimè, quod in hoc Capite probare nobis est propositum.  
Quamuis enim Deus legum suarum observator sit studiosissimus  
in ijs tamen, quæ à libera ipsius pendent voluntate, dispensat ali-  
quando

quando; & non priuati semper; sed communis boni rationem habet quandoque.

17.

Nec Spirituum igitur propria voluntate, nec Dei permissu frequenter viuentibus adsunt hominum damnatorum Spiritus. An fortè hoc volūt Dæmones; sub quorū degunt potestate? Primum omnium hēc res à Dæmonū voluntate non pendet. Quæ dei legibus subiecta sunt (quemadmodum esse ostendimus, quod in inferno sint damnatorum Spiritus) non vœmonum, nec ullius creaturæ voluntate, nisi Deus permittat, violantur, aut infringuntur. Quocirca hinc maior necessitas, cur ad nos Spiritus redire frequenter possint, non petitur; quam ex ipso dei voluntate. Deinde ut maximè dæmonum voluntati esset subiecta; cur tamen, redire velint ad nos Spiritus hos, causam non habent dæmones. Quid enim? An hoc reditu ipsis seruitur? an si, quod querunt, regni ipsorum propagantur sine? an horum indigent opera, ut mortalibus noceant? Nulla hic ipsis seruitus præstatur. Regnum ipsorum hoc reditu magnas sæpe patitut defectiones. Per se, ut noceant, sunt promptissimi & potentissimi.

18.

Quæcum ita sint, si qui Spiritus raro rebus mortaliū inter- sunt, profecto damnatorum hominum Spiritus sunt. Addiderim & illud non solum damnatorum hominum Spiritus rarissimè ad nos redire; sed sæpe quoque viuentibus illudi; ut damnatorum hominum Spiritus se videre existiment, qui tamen non nisi dæmones sunt; sub damnatorum hominum forma, & imagine. Hoc quomodo, & quibus de causis dæmones efficiant, alterius est loci.

19.

Post hos frequentius viuentibus adsunt Spiritus hominum purgandorum. Quamuis enim ipsis suis sit determinatus locus; & hoc, pro dei voluntate, puniantur; desiderare tamen ipsi possunt, ut rebus viuorum intersint; & desiderio ipsorum atque expectationi facilius potest satisfacere Deus.

20.

Dæmonorum Spiritus redire non affectant: quia bonum à viuis nullum sperant. Desiderant non redire: quia honoris timent iacturam. At alia purgandorum Spirituum ratio. Quia enim bona à viuis & sperare & consequi possunt; redire desiderant: & quia honorem non querunt; quinimò libenter peccatum suum agnoscunt, redire non refugiunt.

21.

Neque erga hos ea severitate, atque vigore iustitiae, vtitur clementissimus Deus, quo erga damnatos, atque reprobatos: quin potius, quia ipsis, vt filios charissimos, amat, severitatem disciplinæ, leuiori pœna mitigat: permittit, vt aliorum ipsis charitas

D

prosit.

DE LOCIS INFESTIS

26. proposit, qui egregia ergabonos omnes flagrant charitate.
22. Accedit, quod & in hoc suo permisso magna & multæ rationes Deo possunt esse propositæ, quæ apud Spiritus damnatorum locum non habent: quas, quia alias prosecuti sumus, hinc repetere necesse non est.
23. Porrò his purgandis Spiritibus frequentius adhuc viuentium rebus intersunt Dæmoniorum Spiritus. Hoc ex dictis, & quotidiana experientia est manifestum. Cùm enim plurima loca infesta sint; & raro purgandorum Spiritus adsint; rarissimè damnatorum; omnino necesse, frequentissimè Dæmonibus loca infesta esse.
24. Idem aliunde demonstratur. Ex Spirituum istorum voluntate & desiderio: Ex Dei prouidentia atque ordinatione: Ex hominum quorundam nunc molestia, nunc patientia, quæ hinc prosequi prohibemur, quod alias illa à nobis sint tractata; Disputatione de Apparit. Spirituum.

C A P. VI.

*Qui præ ceteris, ut plurimum ex Spiritibus Dæmoniorum soleant rebus viuentium interesse:  
loca reddere infesta, & mortales  
molestia afficere.*

1. **N** maximo numero esse Dæmones extra controuersiam est. Et profani nōrunt hoc auctores, & Sacrarum literarum scriptores. Sed & si his præfidiis destituti essemus, vnius miseri hominis exemplum magno nobis potest esse argumento, à quo Dominus verbo legionem, id est, 6666. (rectius secundum Iansenium in Euang. Concord. 12250.) aliquando expulit.
2. Confusa autem hæc multitudo non est. Quem Ordinem spiritus, antequam ob peccata ē cœlo disturbarentur, habuerunt, eundem adhuc habent, habituriq; sunt in omnem æternitatem. Nec mirūm. Naturam sequitur Ordo: naturam eandem semper retinent Spiritus. Ut idcirco nouum videri nondebeat, quod Regnum Spiritus illi habere dicantur, Matth. 12: *Principes item atque Potestates, Ephes. 6.*
3. **H**inc est, ut quemadmodum inter beatos Spiritus, tres distinguuntur.